
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kulturudvalg 

Folketingets Kulturudvalg har d. 13. september 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

194 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål nr. 194: 

”Hvem har efter ministerens opfattelse ansvaret for at hjælpe udsatte børn og unge 

økonomisk til at kunne deltage i fritids- og idrætsaktiviteter?” 

Svar: 

Det er efter min opfattelse som udgangspunkt forældrene, som har hovedansvaret for 

at afholde udgifter forbundet med deres børns deltagelse i fritidsaktiviteter. Men for de 

børn og unge, der ikke har mulighed for at deltage i fritidsaktiviteter på lige fod med 

deres jævnaldrene, fx på grund af dårlige økonomiske forhold i familien eller mang-

lende støtte og opbakning fra forældrene, har både kommuner og frivillige foreninger 

et medansvar. Det gælder både i forhold til at engagere og støtte børnene til et aktivt 

fritidsliv og i forhold til at sørge for, at der er relevante tilbud tilgængelige. 

 

Generelt ser jeg det som en meget stor styrke, når forskellige aktører på det sociale 

område går sammen om at løfte den sociale indsats og bidrager med det, de hver 

især er gode til.  

 

Mange kommuner har gjort sig gode erfaringer med at tilbyde fritidsaktiviteter til udsat-

te børn og unge som et led i den forebyggende indsats, og kommunerne har siden 1. 

oktober 2014 haft lovhjemmel til at tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn 

og unge med behov for særlig støtte efter servicelovens § 11.  

 

Herudover udmeldes der hvert år en række forskellige puljer på både Kulturministeri-

ets og på Social- og Indenrigsministeriets område, som bl.a. organisationer og frivillige 

foreninger kan søge om støtte fra til at hjælpe udsatte børn og unge til et aktivt fritids-

liv. Der henvises i den forbindelse til samtidige besvarelser af henholdsvis KUU alm. 

del spørgsmål 192 og KUU alm. del spørgsmål 198 (samlingen 2016-17). 
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